

**F F M C 64**

10 Rue Pierre Gilles de Gennes

64140 LONS

**Comptes annuels au 31/12/2016**

Siret : 48388810300015

Code APE : 9499Z

## Sommaire

DESIGNATION	NOTES	PAGES
Documents de synthèse		
Bilan		3
Compte de résultat		5
Soldes intermédiaires de gestion		9

**Documents de synthèse**

## BILAN ACTIF

		Note	Exercice N, clos le :				
			31/12/2016	31/12/2015			
			Brut 1	Amortissements dépréciations 2	Net 3	Net 4	
Capital souscrit non appelé		(I) 30					
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement					
		Frais de développement					
		Concessions, brevets et droits similaires					
		Fonds commercial (1)					
		Autres immobilisations incorporelles					
		Immobilisations incorporelles en cours					
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains	31				
		Constructions					
		Installations techniques, matériel et outillage industriels					
		Autres immobilisations corporelles		1		1	1
		Immobilisations en-cours					
Avances et acomptes							
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Participations (méthode de mise en équival.)						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	T.I.A.P						
	Autres titres immobilisés		100		100	100	
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
<b>Total (II)</b>			<b>101</b>		<b>101</b>	<b>101</b>	
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	STOCKS	Matières premières, approvisionnements					
		En-cours de production de biens	32				
		En-cours de production de services					
		Produits intermédiaires et finis					
	Marchandises			761		761	876
	Avances et acomptes versés		33				
	CRÉANCES	Clients et comptes rattachés (3)	34				
		Autres créances (3)		234		234	
		Capital souscrit et appelé, non versé					
	DIVERS	V.M.P (dont actions propres : )	35				
Instruments de trésorerie							
Disponibilités		5 454			5 454	4 266	
COMPTES DE RÉGULARISATION	Charges constatées d'avance (3)	36					
	<b>Total (III)</b>		<b>6 449</b>		<b>6 449</b>	<b>5 142</b>	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	36					
	Primes de remboursement d'obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
<b>TOTAL GENERAL (I à VI)</b>			<b>6 550</b>		<b>6 550</b>	<b>5 243</b>	
Renvois : (1) Dont droit au bail :			(2) part-d'1 an Immo. fin. nettes		(3) Part à + 1 an		
Clause de réserve de propriété		Immobilisations :	Stocks :		Créances :		

## BILAN PASSIF

	Note	31/12/2016	31/12/2015	
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	Capital social ou individuel (1) ( Dont versé : )			
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...			
	Ecarts de réévaluation (2) (dont écart d'équivalence : )			
	Réserve légale (3)			
	Réserves statutaires ou contractuelles			
	Réserves réglementées (3) ( Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours )	40		
	Autres réserves ( Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants )		4 905	5 402
	Report à nouveau			
	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>		1 244	-497
	Subventions d'investissement			
Provisions réglementées				
	<b>Total (I)</b>	<b>6 149</b>	<b>4 905</b>	
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>	Produit des émissions de titres participatifs	41		
	Avances conditionnées			
	<b>Total (II)</b>			
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	Provisions pour risques	42		
	Provisions pour charges			
	<b>Total (III)</b>			
<b>DETTES (4)</b>	Emprunts obligataires convertibles			
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)			
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs )			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	43		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
	Dettes fiscales et sociales			
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
	Autres dettes			
Instrument de trésorerie				
Comptes régul.	Produits constatés d'avance (4)	44	401	338
	<b>Total (IV)</b>	<b>401</b>	<b>338</b>	
Ecarts de conversion passif	(V) 44			
	<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>	<b>6 550</b>	<b>5 243</b>	
<b>Renvois</b>	(1) Ecart de réévaluation incorporé au capital			
	(2) Dont	Réserve spéciale de réévaluation (1959)		
		Ecart de réévaluation libre		
		Réserve de réévaluation (1976)		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme			
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		401	338	
(5) Dont concours bancaires courants, soldes créditeurs de banques et CCP				

## COMPTES DE RESULTAT

				Note	31/12/2016	31/12/2015
<b>Nombre de mois de la période</b>					12	12
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		<b>1 - France</b>	<b>2 - Exportation</b>		<b>Total</b>	<b>Total</b>
	Ventes de marchandises	35			35	150
	Production vendue					
	biens					
	services	6 392			6 392	7 477
	<b>CHIFFRE D'AFFAIRES NET (14)</b>	6 427			6 427	7 627
	Production stockée					
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges (9)						
Autres produits (1) (11)				300		
<b>Total des produits d'exploitation (2) (I)</b>				<b>50</b>	<b>6 727</b>	<b>7 627</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats de marchandises (y compris droits de douane)					658
	Variation de stock (marchandises)				25	-475
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y c. droits de douane)					
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)					
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)				3 164	4 443
	Impôts, taxes et versements assimilés					
	Salaires et traitements					
	Charges sociales (10)					
	Dotations aux amortissements sur immobilisations					
	Dotations aux dépréciations sur immobilisations					
	Dotations aux dépréciations sur actif circulant					
	Dotations aux provisions					
	Autres charges (12)				2 338	3 537
<b>Total des charges d'exploitation (4) (II)</b>				<b>51</b>	<b>5 528</b>	<b>8 163</b>
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>					<b>1 199</b>	<b>-536</b>
<b>OPERATIONS EN COMMUN</b>	Bénéfice attribué ou perte transférée		(III)	<b>52</b>		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		(IV)			
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	Produits financiers de participations (5)					
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)				1	2
	Autres intérêts et produits assimilés (5)				44	38
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges					
	Différences positives de change					
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					
<b>Total des produits financiers (V)</b>				<b>53</b>	<b>45</b>	<b>39</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions					
	Intérêts et charges assimilées (6)					
	Différences négatives de change					
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					
<b>Total des charges financières (VI)</b>				<b>54</b>		
<b>2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)</b>					<b>45</b>	<b>39</b>
<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>					<b>1 244</b>	<b>-497</b>

## COMPTES DE RESULTAT

		Note	31/12/2016	31/12/2015
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	55		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital			
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges			
	<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>			
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)	56		
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital			
	Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions			
	<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>			
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>				
	Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	57		
	Impôts sur les bénéfices (X)	58		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)</b>			<b>6 771</b>	<b>7 666</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>			<b>5 528</b>	<b>8 163</b>
<b>5 - BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges) (15)</b>			<b>1 244</b>	<b>-497</b>

Renvois	(1)	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme			
	(2)	Dont	- Produits de locations immobilières		
			- Produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs		
	(3)	Dont	- Crédit-bail mobilier		
			- Crédit-bail immobilier		
	(4)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs			
	(5)	Dont produits concernant les entreprises liées			
	(6)	Dont intérêts concernant les entreprises liées			
	(6 bis)	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)			
	(9)	Dont transferts de charges			
	(10)	Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)			
	(11)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)			
	(12)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	2 338	3 537	
	(13)	Dont primes et cotisations complém. obligatoires personnelles : facultatives			
	(14)	Chiffre d'affaires en Euros et centimes	6 426,50	7 626,50	
(15)	Résultat en Euros et centimes	1 243,96	-496,80		

## COMPTE DE RESULTAT DETAILLE

	Note	31/12/2016	31/12/2015	Variation (1) - (2)	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>					
<b>Ventes de marchandises France</b>	<b>50</b>	<b>35</b>	<b>150</b>	<b>-115</b>	
Ventes produits publicitaires FFMC		35	150	-115	
<b>Production de services vendue France</b>		<b>6 392</b>	<b>7 477</b>	<b>-1 085</b>	
Rétributions FFMC Nationale		1 110	234	876	
Cotisations membres		5 282	7 243	-1 961	
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES NET</b>		<b>6 427</b>	<b>7 627</b>	<b>-1 200</b>	
<b>Autres produits</b>		<b>300</b>		<b>300</b>	
Produits divers de gestion courante		300		300	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>		<b>6 727</b>	<b>7 627</b>	<b>-900</b>	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>					
<b>Achats de marchandises (y compris droits de douane)</b>	<b>51</b>		<b>658</b>	<b>-658</b>	
Achats de gadgets p/revente			658	-658	
<b>Variation de stock (marchandises)</b>		<b>25</b>	<b>-475</b>	<b>500</b>	
Variation stock marchandises		25	-475	500	
<b>Autres achats et charges externes</b>		<b>3 164</b>	<b>4 443</b>	<b>-1 279</b>	
<i>Achats non stock és de matières et fournitures</i>				620	-620
Fourniture petit équipement				189	-189
Fournitures administratives				431	-431
<i>Entretien et réparations</i>			72	72	0
Maintenance			72	72	0
<i>Primes d'assurance</i>			99	50	49
Assurances multirisques			99	50	49
<i>Publicité, publications, relations publiques</i>			610	89	521
Frais représentation			610		610
dons courants dans objet de l'assoc				89	-89
<i>Déplacements, missions et réceptions</i>			2 093	2 153	-59
Voyages & déplacements			1 789	1 925	-136
Frais de réunions périodiques			305		305
Réceptions				227	-227
<i>Frais postaux et de télécommunications</i>			269	309	-40
Affranchissements			269	309	-40
<i>Services bancaires et assimilés</i>			21	21	0
Frais sur cartes de crédit			21	21	0
<i>Divers</i>				1 130	-1 130
Manifestations & salons - frais com				1 130	-1 130
<b>Autres charges</b>			<b>2 338</b>	<b>3 537</b>	<b>-1 198</b>
Rétrocessions FFMC Nationale			2 338	3 537	-1 198
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>		<b>5 528</b>	<b>8 163</b>	<b>-2 635</b>	
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>		<b>1 199</b>	<b>-536</b>	<b>1 735</b>	
<b>OPERATIONS EN COMMUN</b>					
<b>Bénéfice attribué ou perte transférée (III)</b>		<b>52</b>			
<b>Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)</b>					



## COMpte DE RESULTAT DETAILLE

	Note	31/12/2016	31/12/2015	Variation (1) - (2)
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
<b>Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé</b>	<b>53</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>-1</b>
Prod des autres immo. financières		1	2	-1
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>		<b>44</b>	<b>38</b>	<b>6</b>
Revenus du Livret A		32	38	-6
Produits financiers CA divers		12		12
<b>Total des produits financiers (V)</b>		<b>45</b>	<b>39</b>	<b>6</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
<b>Total des charges financières (VI)</b>				
<b>2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)</b>		<b>45</b>	<b>39</b>	<b>6</b>
<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>		<b>1 244</b>	<b>-497</b>	<b>1 741</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>				
<b>CHARGESEXCEPTIONNELLES</b>				
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>				
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>				
<b>Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)</b>	<b>57</b>			
<b>Impôts sur les bénéfices (X)</b>	<b>58</b>			
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)</b>		<b>6 771</b>	<b>7 666</b>	<b>-894</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>		<b>5 528</b>	<b>8 163</b>	<b>-2 635</b>
<b>5 - BENEFICE OU PERTE (TOTAL DES PRODUITS - TOTAL DES CHARGES)</b>		<b>1 244</b>	<b>-497</b>	<b>1 741</b>

**SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION SYNTHETIQUES**

Désignation	31/12/2016		31/12/2015		Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
	Montant	%	Montant	%		
CHIFFRE D'AFFAIRES	6 427	100,00	7 627	100,00	-1 200	-15,73
ACTIVITÉ	6 427	100,00	7 627	100,00	-1 200	-15,73
MARGE BRUTE	6 402	99,61	7 444	97,60	-1 042	-14,00
MARGE BRUTE	6 402	99,61	7 444	97,60	-1 042	-14,00
VALEUR AJOUTÉE	3 237	50,38	3 000	39,34	237	7,90
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	3 237	50,38	3 000	39,34	237	7,90
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	1 199	18,66	-536	-7,03	1 735	-323,63
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	1 244	19,36	-497	-6,51	1 741	-350,39
RÉSULTAT NET	1 244	19,36	-497	-6,51	1 741	-350,39